
 

Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я  

С Ъ В Е Т  З А  А Д М И Н И С Т Р А Т И В Н А Т А  Р Е Ф О Р М А  

 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 1 

от 6 декември 2021 г. 

 

 

ЗА СЪЗДАВАНЕ НА РАБОТНА ГРУПА ЗА ПРОЗРАЧНОСТ И ДОСТЪП ДО ИНФОРМАЦИЯ 

 

 

На основание чл. 2а от Постановление № 192 от 5 август 2009 г. на Министерския съвет за 

създаване на Съвета за административната реформа във връзка с т. 2 от Протокол № 66 от 

заседанието на Съвета, проведено на 6.12.2021 г.  

 

 

СЪВЕТЪТ ЗА АДМИНИСТРАТИВНАТА РЕФОРМА  

РЕШИ: 

 

1. Създава постоянно действаща работна група  за прозрачност и достъп до 

информация. 

 

2. Определя поименния състав на работната група 

 

Председател: Ралица Величкова, държавен експерт, дирекция „Модернизация на 

администрацията“, администрация на Министерския съвет. 

и 

Членове: 

2.1. Любослав Филчев, началник на отдел „Персонал и административни 

дейности, дирекция „Човешки ресурси и административно обслужване“, Министерство на 

финансите; 

2.2. Ваня Тодорова, началник на сектор „Канцелария и административно 

обслужване“, отдел „Персонал и административни дейности, дирекция „Човешки ресурси 

и административно обслужване“, Министерство на финансите; 

2.3. Пламена Николова, главен юрисконсулт, дирекция „Правни дейности“, 

Министерство на правосъдието; 

2.4. Гергана Тодорова, началник на отдел „Правно обслужване“, дирекция 

„Правно обслужване и обществени поръчки“, Министерство на труда и социалната 

политика; 

2.5. Любослав Попов, началник на отдел „Процесуално представителство“, 

дирекция „Правно-нормативна дейност“, Министерство на вътрешните работи; 

2.6. Димитър Димитров, държавен експерт, Министерство на отбраната; 

2.7. Олга Боева, директор на дирекция „Канцелария и административно 

обслужване“, Министерство на здравеопазването; 

2.8. Вероника Трифонова, главен юрисконсулт, дирекция „Правна“, Министерство 

на здравеопазването; 



 

 

Страница 2 от 3 

 

2.9. Славка Янчева, главен експерт, отдел „Административно обслужване и 

секретариат“, дирекция „Човешки ресурси и административно обслужване“, 

Министерство на образованието и науката; 

2.10. Ралица Пастармаджиева, старши експерт, отдел „Административно 

обслужване и секретариат“, дирекция „Човешки ресурси и административно обслужване“, 

Министерство на образованието и науката; 

2.11. Миглена Кацарова, директор на дирекция „Правно-нормативна дейност и 

обществени поръчки, Министерство на културата; 

2.12. Десислава Калеова, главен юрисконсулт, дирекция „Правна“, Министерство 

на околната среда и водите; 

2.13. Диана Филева, главен юрисконсулт, дирекция "Правни дейности и 

законодателство на ЕС", отдел „Национално законодателство, Министерство на 

земеделието, горите и храните; 

2.14. Василена Тодорова, старши юрисконсулт, дирекция "Правни дейности и 

законодателство на ЕС”, отдел „Национално законодателство, Министерство на 

земеделието, горите и храните; 

2.15. Десислава Георгиева-Кьосева, старши експерт, дирекция „Връзки с 

обществеността и протокол”, отдел „Протокол, Министерство на земеделието, горите и 

храните; 

2.16. Нели Стоянова, началник на отдел „Политика в информационното общество“, 

дирекция „Информационни технологии“, Министерство на транспорта, информационните 

технологии и съобщенията; 

2.17. Теодор Михайлов, главен юрисконсулт, дирекция „Правна“, Министерство на 

икономиката; 

2.18. Жени Динева-Кръстева, главен юрисконсулт, отдел ПДОП, дирекция 

„Административно-правно обслужване и човешки ресурси“, Министерство на туризма; 

2.19. Рени Борисова, държавен експерт, отдел „Данни“, дирекция „Единен системен 

интегратор“, Държавна агенция „Електронно управление“; 

2.20. Калина Георгиева, главен юрисконсулт, отдел „Правни дейности“, дирекция 

„Правни дейности, административно обслужване и човешки ресурси“, Държавна агенция 

„Електронно управление“; 

2.21. Дора Стоянова, главен юрисконсулт, дирекция АКРРДС, областна 

администрация Ловеч; 

2.22. Мария Григорова, старши юрисконсулт, дирекция АПОФУС, Областна 

администрация Монтана; 

2.23. Пламен Петров, юрисконсулт, Национално сдружение на общините в 

Република България; 

2.24. Антоанета Илкова, директор „Многосекторна статистика и услуги за 

потребителите“, Национален статистически институт;  

2.25. Диана Янчева, заместник - председател и ръководител на Комисията за достъп 

до анонимизирани данни, Национален статистически институт;  

2.26. Жанета Василева, главен юрисконсулт, отдел „Административни дейности и 

собственост“, дирекция „Административно и правно обслужване и управление на 

собствеността“, администрация на Министерския съвет; 

2.27. Мария Цанкова, държавен експерт, дирекция „Модернизация на 

администрацията“, администрация на Министерския съвет. 

 

3. Задачите на работната група са следните:  

а) действа като мрежа на експертите по предоставяне на достъп до информация в 

държавните институции, като спомага за обмена на добри практики и за универсализиране 

на подхода при предоставянето и публикуването на обществена информация;  



 

 

Страница 3 от 3 

 

б) прави преглед на практиката по приложението на Закона за достъп до обществена 

информация; 

в) изразява становища, мнения, предложния и препоръки по промени в нормативни 

актове, свързани с достъпа и публикуването на обществена информация; 

г) взаимодейства с граждански организации и с други заинтересовани страни в 

процеса на изпълнение на поставените й задачи; 

д) изпълнява и други задачи от нейната компетентност във връзка с изпълнение на 

функциите на Съвета за административната реформа, възложени от съвета или 

председателя на съвета. 

 

4. Дейността на работната група се организира по следния начин:  

а) председателят на работната група организира, ръководи и отчита дейността на 

групата пред Съвета за административна реформа; 

б) заседанията на работната група се свикват от председателя й и за всяко заседание 

се изготвя протокол; 

в) в заседанията на работната група могат да се канят за участие експерти от 

различни институции, както и представители на граждански организации, с интерес или 

експертиза към темите или въпросите, които се обсъждат;  

г) контролът върху дейността на работната група се осъществява от секретаря на 

Съвета за административната реформа.  

 

 

ЗАМЕСТНИК МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ  

ПО УПРАВЛЕНИЕ НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ СРЕДСТВА И  

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СЪВЕТА ЗА АДМИНИСТРАТИВНАТА РЕФОРМА 

 

 

 

 

          (Атанас Пеканов) 

 


